PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

 EDITAL CMDCA Nº 005/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS APÓS O SEGUNDO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA de Itarana/ES, no uso das atribuições conferidas por Regimento Interno e pela

Lei Municipal nº 1.149/15, e nos termos do Edital CMDCA Nº 001/2023 do Processo de

Escolha em Data Unificada dos novos membros do Conselho Tutelar do Município de

Itarana, Estado do Espírito Santo, para comporem o Colegiado no quadriênio

2024/2027, torna público pelo presente Edital RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

DEFERIDOS no presente certame, após o SEGUNDO PERÍODO para abertura de

prazo de novas candidaturas.

1. Encontra-se a seguir a situação atual dos candidatos com requerimento de inscrição

DEFERIDA, após análise da Comissão Especial:

CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ROMILDA APARECIDA CABRAL 10 DEFERIDO

LAIENE RODRIGUES DA SILVA MENEGHEL 11 DEFERIDO

LUZINETE DE MARTIN 15 DEFERIDO

KARLA AGNER 16 DEFERIDO

ELUCIDELTI DAS GRAÇAS COSTA 17 DEFERIDO

ANDREZA BALDOTTO ANNECHINI 25 DEFERIDO

2. O prazo para interposição de Recurso junto a Comissão Especial Eleitoral consistirá

em 05 (cinco) dias úteis a ser protocolado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal

de Itarana a partir do dia 29 de maio de 2023 a 02 de junho de 2023.

3. A Publicação dos resultados dos Recursos (caso houver) será publicado no dia 06 de

junho de 2023.

 Itarana/ES, 23 de maio de 2023.

Patrick Hernando Sobreiro Krauze

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Itarana/ES